CoryiacoBaHo

u.0. jupektopa MBY "Illkosna
Ne 70" (1 kopmyc) (ys1. 40 et
Ilo6eanl, 74)

KapueBa Okcana EBrenbeBHa

MEHIO

Ha 15.10.2025
MBY "IlIkosa Ne 70" (1 kopmyc) (yi1. 40 net ITobeapl, 74)

3aBTpaK /1A 00yJarIMXCs, No/TyYarIMX JbrOTHOE, OecriaTHoe
nuranue ¢ 5 no 11 kiacc, odyuaromuxca ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kacc

CoopHHK Kop, Bbixog ITuieBast eHHOCTh
HaumeHoBaHue

peuenrtyp omona IP. | Besnku | XKupsl | YryieBoabl Kkann

Tony01ibI JIeHUBbIE U3 TOBSIAUHBI
To/myOLIbI JIEHUBBIE 13
roBsiiuHbI /¢ / Maciio
pacTUTe/IbHOE

TTK 20581 9 | 6,92 | 831 11,74 149,45

Kaima rpeuyHeBas BA3Kas

Bopa / Kpyna rpeuneBas /
Macno ciuBouHoe / Cosnb
HOVpOBaHHas

464/96 3714 150 | 4,58 | 4,81 22,12 150,09

Yaii c caxapom

Bopa / Yaii uepHbli (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap necok

628/96r. 259 200 14,97 66,18

X1e6 nieHuyYHbINA
TII1 420 o 30 2,28 0,24 14,76 70,32
X1eb mieHUuHbIN

Hroro: 470 13,78 13,36 63,59 436,04
Hroro XE: 5,30

3aBTpaK /1A 00yJaroIMXCs, MOIyYaloiiX MUTaHUe 3a CYeT
PoAuTeNbCKUX CpeAcTB ¢ 5 no 11 knacc

CoopHHK Kop, Bbixog ITuieBasi eHHOCTh
HaumeHoBaHue
penenryp Omopa rp. |Benku  Kupsl | YriaeBojbl Kkamn

TonyO1IbI JIeHUBBIE U3 TOBSIAUHBI
[omyOLIbI JIEHUBBIE 13
roBsiuHbI /¢ / Maciio
pacTUTe/IbHOE

TTK 20581 9 | 6,92 | 831 11,74 149,45

Kama FpelIHEBEIH BA3Kas

Bopa / Kpyma rpeunesas /
Maco cimuBouHoe / Comb
HOVpOBaHHas

464/96 3714 150 | 4,58 | 4,81 22,12 150,09

Yaii c caxapom

Bopa / Yaii uepHbli (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHol1)) / Caxap necok

628/96r. 259 200 14,97 66,18

TII1 420 |Xeb nieHuyHbIH 30 2,28 | 0,24 14,76 70,32
X71e0 mIeHUYHbINA




HTtoro:

HUroro XE:

470 13,78 13,36 63,59

Croumocts 70,1
panuoHa: pyo.
3aBTpak /i odyuarommxcs 5-11 K/1accoB, 0iMH U3 poguTe el

(3aKOHHBIX MPeACTABUTe/Iel) KOTOPhIX IPUHHUMAET YUacTHe B
crnendaIbHON BOEHHOH omeparjuu

5,30

436,04

CoopHUK Kog, Boixop, ITumeBasi IeHHOCTH
HaunmeHoBaHue
penentyp omropa Ip. | benku | ’Kupsl | YriieBojbl Kkann
Tony611bI JIeHUBBIE U3 TOBSIAUHBI
TTK 20581 [[0yOLb! NeHHEbIe 13 9 | 692 | 831 | 11,74 149,45
roBsiivHbI 11/¢ / Macso
pacTUTe/IbHOe
Kara rpeuneBas Bsi3kast
464/96 3714 |BoAa/ Kpyna rpeunesas / 150 | 458 | 481 | 22,12 150,09
Maco ciuouHoe / Cosib
HiofrpoBaHHast
Yaii ¢ caxapoM
628/96r. | 259 |DoAa/ad uepHbii (3aBapKa):| 1497 | 66,18
(Bopa / Yaii uepHblii
(pa3BecHom)) / Caxap necok
X1eb nieHuyHbINA
TII1 420 o 30 2,28 0,24 14,76 70,32
X1e6 mieHuuHbIN
ecepr KTOBBIN (are/ibCrH
Tab.24/96 5224 Aecepr dpy ( ) 80 0,72 0,16 6,48 30,24
ATie/IbCUHBI CBeXXUe
Hroro: 550 14,50 13,52 70,07 466,28
Hroro XE: 5,84

BecnyiaTHoe 0HOpa30Boe MUTaHUe 1A o0yuawmuxcs B 5-11 knaccax,
JJIA ieTeld U3 MHOTOAETHBIX CeMeii, 00yJaroIuXca B MepBYI0 CMEeHY

(3aBTpaK)

CoopHHK
perentyp

Kop,
oroga

HaumeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

IInieBasi IeHHOCTH

Bbenku

Kupbl

YrneBoabi

Kxkann

TTK

20581

Tony01ibI JIeHUBbIE U3 TOBSIAUHBI
[omyOLIbI JIEHUBBIE 13
roBsiiuHbI /¢ / Maciio
pacTUTe/IbHOE

90

6,92

8,31

11,74

149,45

464/96

3714

Kaima rpeuyHeBas BA3Kas

Bopa / Kpyma rpeunesas /
Macno ciuBouHoe / Cosnb
MOVpOBaHHas

150

4,58

4,81

22,12

150,09

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yaii uepHbil (3aBapka):
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap necok

200

14,97

66,18

I1I1

420

X1e6 mieHuYHbINA

X1eb mieHUuHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

Tab.24/96

5224

HecepT GpyKTOBLIH (amebCHH)

ArienbCHHEBI CBEXHE

80

0,72

0,16

6,48

30,24

HToro:

550 14,50 13,52

70,07

466,28




Hroro XE:

OGep /151 00yUaOIIUXCS, T0JIyYaILUX JTbFOTHOE, fecriaTHoe
nutanue ¢ 5 mo 11 kaace, odyuaromuxca ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kiracc

5,84

CoopHUK
penentyp

Kop,
o/moga

HaunmeHoBaHue

Bbixop,
rp.

HI/IH.[EBBH IEHHOCTb

Benku

Kupsbi

YrneBopabl

Kkann

Ne 148/94

166

Cyn ¢ MaKapOHHBIMU U3[eUSIMU

MaxkaponHsle usgenus / Jlyk
pernyarbiii / MOpPKOBb cBexXast /
3esieHb (JIyK
3eJ1.yKpPOILITeTpyIlKa) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
rionvpoBaHHasi / TomarHast
racra B acc. / JIaBpoBbIi JTUCT

200

2,17

4,21

13,02

98,65

401/96

6465

['ynsiin U3 CBUHUHBI (OKOPOK)

CeuHuHa 6/ (0KOpOK) / JIyk
penuathbiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / TomaTHast
nacra B acc. / Myka B/c / Conb
HoupoBaHHast

30/30

6,87

17,81

2,98

199,69

469/96

15763

Cnarettu (MakapOHbl) OTBapHbIe
Craretty (MakapoHbl) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HWOIMPOBaHHas

150

5,60

5,66

35,88

216,84

TTK

20498

Hanwutok Buroiika
BUTaMUHHW3MPOBAHHbIH

Bopa / Cmech cyxasi ¢
BUTaMUHaMU BuTolKa Js1
HaruTKOB

200

pomM

2974

Xi1e6 mIeHuYHbINA

X1eb mireHUuHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

HUToro:

HUroro XE:

650 17,68 28,00

O0ep, A/1s1 00yUarOIUXCS, IT0JIyYAIUX MUTAHHE 3a CYeT
poauTeabCcKux cpeAcTB ¢ 1 mo 11 knacc

71,56
5,96

608,94

CoopHHK
peLenrtyp

Kop
oroa

HaumeHnoBanue

Bbixop,
rp.

ITumeBasi IeHHOCTD

benku

Kupbi

YrneBoabl

Kkann

138/96

169

Cym kapTodenbHbIN € TOPOXOM

Bopa / Kaprodens n/d /
I'opox / MopkoBb CBexast
/¢ / JIyk pernuathbiii /¢ /
Macino pactutesnbHoe /
3esieHb (YK
3es1.yKpor.mnetpyuka) / Conb
rionypoBaHHasi / JIaBpOBbI
JIUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

401/96

6465

['ynsi U3 CBUHUHBI (OKOPOK)

CeuHuHa 6/ (0KOpoK) / JIyk
penuathiii /¢ / Macso
pacturesibHOe / TomaTHast
nacra B acc. / Myka B/c / Conb

30/30

6,87

17,81

2,98

199,69




HWOMpPOBaHHas

469/96

15763

CnareTTH (MakapoHbl) OTBapHble
Cnarerty (MakapoHsbl) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
1opOBaHHast

150 5,60 | 5,66 35,88

216,84

TTK

20498

Hanurok Burorika
BUTAMUHU3UPOBAHHbBIN

Bopa / Cmecs cyxas ¢
BUTaMUHaMU BuTolliKa /1
HAITUTKOB

200

1poM

2974

X1e6 mIieHuYHbINA

X1e6 mieHuuHbIN

40 3,04 | 0,32 19,68

93,76

HUTroro:
Hroro XE:

650 20,34 28,20 74,41
6,20

Croumocts 87,1
panuoHa: pyo.

O6en ans obyuaromuxca 5-11 K1accoB, ofUH U3 poauTe/iel (3aKOHHBIX
NpeACTaBUTe/Iell) KOTOPHIX IPHUHIUMAET YUYacTHe B CIleHa/TbHOM

BOEHHOMH omnepanuu

632,78

CoopHUK
penentyp

Kopg,
orona

HaumeHoBaHue

Boixop,
rp.

IInmeBasi HEHHOCTb

Bbenku

Kupsbi

YrneBoabl

Kxkann

Ne 148/94

166

Cyn ¢ MaKapOHHBIMU U3 eUSIMU

MakaponHbie usgenus / JIyk
penuatbiii / MOpPKOBB cBexxas /
3esieHb (JIyK
3eJ1.yKpPOILIeTpyIlKa) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
rogupoBaHHas / TomaTHas
racra B acc. / JIaBpoBbIM JTUCT

200

2,17

4,21

13,02

98,65

401/96

6465

['ynsi U3 CBUHUHBI (OKOPOK)

CeunMHa 6/ (0KOpOK) / JIyk
peryarsbiii n/d / Macno
pacturesibHOe / TomaTHas
rnacra B acc. / Myka B/c / Cosib
H0JVpOBaHHas

30/30

6,87

17,81

2,98

199,69

469/96

15763

CrareTTut (MakapoHbl) OTBapHbIE
CrnareTTH (MakapoHbI) /
Macrio pactutensHoe / Cosb
HiofrpoBaHHast

150

5,60

5,66

35,88

216,84

TTK

20498

Hanurok Butomika
BUTAMUHU3UPOBaHHbBIN

Bopga / Cmecs cyxas c
BUTaMMHaMU Burtonika AJIA
HAITUTKOB

200

poM

2974

X1e6 mIeHnYHbIH

X1eb mieHUUHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

Tab6.Ne24/96

7764

[ecept ¢bpyKTOBBIH (Ipy1a)
['py1ua cBexxas

120

0,48

0,36

12,36

54,60

HUToro:

770

18,16

28,36

83,92

663,54




Htoro XE: 6,99
3aB.NpOU3BO/JICTBOM Makapsesa 1O. A.

CanlIuH 2.3/2.4.3590-20

Poccusi, 445043,
Camapckasi 061.,
r.ToneaTTy,
yn.CeBepHas, 35
E-mail:
eda0910@mail.ru



