:

и.о. директора МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

Карцева Оксана Евгеньевна

#### **МЕНЮ**

на 15.10.2025

МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

## Завтрак для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Harrisarian	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20581	Голубцы ленивые из говядины Голубцы ленивые из говядины п/ф / Масло растительное	90	6,92	8,31	11,74	149,45	
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09	
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	

Итого: 470 13,78 13,36 63,59 436,04

Итого XE: 5,30

### Завтрак для обучающихся, получающих питание за счет полительских средств с 5 по 11 класс

родительских средств с 5 по 11 класс								
Сборник	Код	TT	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20581	Голубцы ленивые из говядины Голубцы ленивые из говядины п/ф / Масло растительное	90	6,92	8,31	11,74	149,45	
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09	
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	

Итого: 470 13,78 13,36 63,59 436,04

Итого XE: 5,30

Стоимость 70,1 рациона: руб.

Завтрак для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	паименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
		Голубцы ленивые из говядины						
TTK	20581	Голубцы ленивые из говядины п/ф / Масло растительное	90	6,92	8,31	11,74	149,45	
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09	
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18	
пп	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	
Таб.24/96	5224	Десерт фруктовый (апельсин) Апельсины свежие	80	0,72	0,16	6,48	30,24	

Итого: 550 14,50 13,52 70,07 466,28

Итого XE: 5,84

## Бесплатное одноразовое питание для обучающихся в 5-11 классах, для детей из многодетных семей, обучающихся в первую смену (завтрак)

Сборник	Код	ОД	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20581	Голубцы ленивые из говядины Голубцы ленивые из говядины п/ф / Масло растительное	90	6,92	8,31	11,74	149,45	
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09	
628/96r.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	
Таб.24/96	5224	Десерт фруктовый (апельсин) Апельсины свежие	80	0,72	0,16	6,48	30,24	

Итого: 550 14,50 13,52 70,07 466,28

Итого ХЕ: Обед для обучающихся, получающих льготное, бесплатное

питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Наименование	Выход		Пищ	евая ценно	ая ценность	
рецептур	блюда	паименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
№ 148/94	166	Суп с макаронными изделиями Макаронные изделия / Лук репчатый / Морковь свежая / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	2,17	4,21	13,02	98,65	
401/96	6465	Гуляш из свинины (окорок) Свинина б/к (окорок) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Мука в/с / Соль йодированная	30/30	6,87	17,81	2,98	199,69	
469/96	15763	Спагетти (макароны) отварные Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,60	5,66	35,88	216,84	
ТТК	20498	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков	200					
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76	

Итого: 650 17,68 28,00 71,56 608,94

5,84

5,96 Итого ХЕ:

### Обед для обучающихся, получающих питание за счет

po	родительских средств с 1 по 11 класс								
Сборник	Код		Выход	Пищевая ценность					
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл		
		Суп картофельный с горохом							
		Вода / Картофель п/ф /							
		Горох / Морковь свежая							
		п/ф / Лук репчатый п/ф /							
138/96	169	Масло растительное /	200	4,83	4,41	15,87	122,49		
		Зелень (лук							
		зел.укроп.петрушка) / Соль							
		йодированная / Лавровый							
		лист							
401/96	6465	Гуляш из свинины (окорок)	30/30	6,87	17,81	2,98	199,69		
		Свинина б/к (окорок) / Лук							
		репчатый п/ф / Масло							
		растительное / Томатная							
		паста в асс. / Мука в/с / Соль							

		йодированная					
469/96	15763	Спагетти (макароны) отварные Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,60	5,66	35,88	216,84
TTK	20498	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков	200				
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 650 20,34 28,20 74,41 632,78

**Итого XE:** 6,20

Стоимость 87,1 рациона: руб.

# Обед для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
№ 148/94	166	Суп с макаронными изделиями Макаронные изделия / Лук репчатый / Морковь свежая / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	2,17	4,21	13,02	98,65	
401/96	6465	Гуляш из свинины (окорок) Свинина б/к (окорок) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Томатная паста в асс. / Мука в/с / Соль йодированная	30/30	6,87	17,81	2,98	199,69	
469/96	15763	Спагетти (макароны) отварные Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная	150	5,60	5,66	35,88	216,84	
TTK	20498	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков	200					
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76	
Таб.№24/96	7764	Десерт фруктовый (груша) Груша свежая	120	0,48	0,36	12,36	54,60	

Итого: 770 18,16 28,36 83,92 663,54

6,99 Итого ХЕ:

Зав.производством

Макарьева Ю. А.

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Россия, 445043, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Северная, 35

E-mail: eda0910@mail.ru